Cap. 28.
Item Pompeius:

Denique Augustus, magis cum effectu.
* ut si
Ab eo hac Papiæ, immo didi seueræ.

Ergo Tiberius nunc temperat.

Cap. 29.
Nero Germanici filius in viros scribitur.

pon-

58. LEPIDI ROGATIONIBVS.] De quibus Florus lib. IV. & quedam Sallust. in Fragm.

59. AVCTOR IDEM AC SVBVERSOR.] Nam leges de Ambitu & Iudicijs tulit: & in suis amicis non seruauit, imò perripit. Ex Dione, Ascenio, alijs.

60. PER VIGINTI ANNOS DISCORDIA.] Rotundus numerus, non verus. Nam à Pompeij II. consulari ad Augusti VI. sunt inter anni XXIV.

61. ACRIORA EX EO VINCLA.] Assentior Pichene, aciora.

62. LEGE PAPIA POPPÆA PRÆMIIS INDUCTI.] Delatores scilicet accusatoresq. Suetonius Nerone, cap. X. Præmia delatorum Papiæ legis ad quartas redigit. ut appareat præmia magna fuisse, & fortean tertiam aut semissem.

63. MULTORVMQVE EXCISI STATUS.] Hoc est quod antea dixit, omnisque domus delatorum interpretationibus subuertebantur. Et calumnie multæ in hac lege circa ingenuitatis iura, & similia: ut periclitaretur non dubie multorum status. Plinius Panegyrico, de hisdem: Vidimus delatorum iudicium quasi grassatorum, quasi latronum. Non solitudinem illi nouiter, sed templum sed forum infederant: nulla iam testamenta secura, nullus status certus, non orbitas, non liberi proderant. Auxerat hoc malum Principum avaritia. Auertisti oculos, &c. Quibus in verbis emendo, Non solitudinem illi, non iter, quod perperam cooleuerat. nouiter. Itinera sanè insident obsidentq. grassatores.

64. CAPEFFENDI VIGINTIVIRATVS SOLVERE- TVR.] Non ergo aditus ad maiores honores, nisi illo adepto? apparet ex his verbis. itemq. è Dione de Claudio lib. LVIII. Τὰς γαμβροὺς τότε ἐν τοῖς εἰκοσίων ἀνδράσιν ἀρξαι, καὶ μετὰ τὸ τοιοῦτον ἀρχῆσαι ἐν ταῖς ἀνοχαῖς, ἐκέλευε, καὶ ὁ ὑπεροπτε πέντε ἔτεσι θάσσον τὰς

ἀρχὰς αὐτῶν σφίσι ἐπέφερε: Generos suos iussit in Vigintiuiris esse, tum & Præfectos vrbi in ferijs Latinis, denique quinquennio maturius magistratus petere indulgit. Vigintiuiros aperuit nobis solus Dio LIV. Triumuiros Monetales, Triumuiros Capitales, Quattuoruiros Viales, Decemuiros Silitibus. Instituti sunt hoc numero ab Augusto (antea ad vigintis sex erant) anno DCCXLI. Dionem adi, atque etiam Festum in voce Præfecturæ: cuius locum Cuiacius emandauit lib. XI. Obseruat.

65. QVINQUENNIO MATVRIVS.] Vides ergo quàm aberret vir doctus & Italiae suæ Suada, qui negat legitimam ullam ætatem Quæsturæ fuisse. Fuit. præter hunc locum, Spartianus in Iuliano: Quæstor, ante annum quàm legitima ætas sinebat, designatus est. Sueton. in Calig. cap. I. Quæsturam quinquennio antequam per leges liceret, & post eam Consulatum statim gessit. Sed quænam illa? vide in EXCURS. D.

66. PRÆTENDEBAT SIBI.] Vide Dionem de Tiberio, lib. LIII. in actis anni DCCXXX. de Druso, lib. LIV. actis anni DCCXXXV.

67. MAGISQVE IN OCVLIS.] Quasi dicat. tamen alij non illudebant, & attendebant hæc initia & gradus ad Principatum esse. Quæsturam, inquam, extra ordinem aut ætatem datam, & solutionem à Vigintiuiratu; itemq. attendebant vetus & ab Augusto institutum, non recens à Tiberio; quod si ille fecisset, qui vitricus tantum istorum erat (Tiberij & Drusi): cur non Tiberius in nepotibus usurparet, magis iunctis? Nepotibus tamen, adoptione: cum sanguine propatruus eorum esset.

68. ADDITVR PONTIFICATVS.] De Nerone agit Germanici F. quem tamen ego Pontificem, in lapidibus, qui datâ operâ honori eius & memorie positi, non lego. Exstat urna (à Caligulâ, ut è Suetonio colligat, dicata) Romæ:

H

OSSA-

pontificatus, & ⁶⁹ quo primùm die forum ingressus est, congiarium plebi, admodum A
 læta, quòd Germanici stirpem iam puberem aspiciebat. Auctum dehinc gaudium,
⁷⁰ nuptijs Neronis & Iuliæ Drusi filia. Utque hæc secundo rumore, ita aduersis animis
 acceptum, ⁷¹ quòd filio Claudij focer Seianus destinaretur. polluisse nobilitatem fami-
 lia videbatur, suspectumque iam nimia spei Seianum vltro extulisse. Fine anni con-
 cessere vitâ insignes viri, L. Volusius, & Sallustius Crispus. Volusio vetus familia, neque
 tamen præturam egressa. ipse consulatum intulit, ⁷² censoriâ etiam potestate legendis
 equitum decurijs functus, opumque quâs domus illa immensum viguit, primus accu-
 mulator. Crispum equestri ortum loco, C. Sallustius, rerum Romanarum florentissimus
 auctor, fororis nepotem in nomen adsciuit. atque ille, quamquam prompto ad capeffen-
 dos honores aditu, Mæcenatem æmulatus, sine dignitate senatoriâ multos triumphali-
 um, consulariumque potentiâ anteijt, diuersus à veterum instituto, per cultum & mun-
 ditias; copiaque & affluentia, luxu propior. suberat tamen vigor animi, ingentibus ne-
 gotijs par; eò acrior, quò somnum & inertiam magis ostentabat. Igitur incolumi Mæ- B
 cenate proximus, mox præcipuus cui secreta imperatorum inniterentur, & interfi-
 ciendi Postumi Agrippæ conscius, ætate prouectâ speciem magis in amicitia principis,
 quam vim tenuit. Idque & Mæcenati acciderat: fato potentia rarò sempiternæ: an sa-
 tias capit, aut illos cum omnia tribuerent, aut hos, cum iam nihil reliquum est quod
 cupiant. Sequitur Tiberij quartus, Drusi secundus consulatus, patris atque filij colle-
 gio insignis. nam biennio antè, Germanici cum Tiberio idem honor, neque patruo
 lætus, neque naturâ tam connexus fuerat. Eius anni principio Tiberius, quasi firman-
 dæ valetudini, in Campaniam concessit: longam & continuam absentiam paullatim
 meditans; siue vt amoto patre, Drusus munia consulatus solus impleret. Ac fortè parua
 res magnum ad certamen progressa, præbuit iuueni materiam apiscendi fauoris. Do-
 mitius Corbulo, præturâ functus, de L. Sullâ nobili iuvene questus est apud senatum,
⁷³ quòd sibi inter spectacula gladiatorum, loco non decessisset. pro Corbulone æ-
 tas, C

Pontifex fr.

 Cap. 30.
 Volusij &
 Sallustij
 mortes.

Elogia.

 Potentia au-
 la infida.

 Cap. 31.
 A. V. C.
 DCCLXXIV.

 Tiberius Ro-
 mæ secedit.

 L. Sulla im-
 modestia ac-
 cusatur:
 Quod prator
 viro non
 cessisset.

 OSSA.
 NERONIS. CÆSARIS
 GERMANICI. CÆSARIS. F
 DVL. AVG. PRON. FLAMIN
 AVGVSTALIS. QVÆSTORIS.

 Et in Hispaniâ marmor, quod amicus noster Carolus
 Clusius descripsit:

 NERONI. CÆSARI
 GERMANICI. F.
 TI. AVGVSTI. N. DVL. AVG.
 PRON. FLAMINI. AVGVSTALI
 SODALI. AVGVSTALI

 Vbi cum Flamen utrobique insculpatur, non Ponti-
 fex: subuereri in mentem venit, ne in cognato honore
 Tacitus si fortè aberrarit.

 * Fortè leg.
 cum ei

 69. QVO PRIMVM DIE.] Id est Tirocinij die, siue
 togæ virilis. quo, auspicij causâ, tirones à patre pro-
 ximisq; sollenni officio in forum deduci, & inde in
 Capitolium solent. Notat Plutarchus in Bruto: &
 Valerius Max. lib. v. cap. iv. M. Cotta eo ipso die
 quo togam sumpsit virilem, protenus vt e Capi-
 tolio descendit, C. Carbonem, à quo pater eius
 damnatus fuerat, postulauit. Suetonius in Augusto:
 Duodecimum & decimumtertium consulatum
 magno, id est, xvii. annorum interuallo, vltro pe-
 tijt, vt Caium & Lucium filios amplissimo præ-
 ditus magistratu, suo quemque tirocinio dedu-
 ceret in forum. In Tiberio: Romam reuersus, de-
 ducto in forum filio Druso. Munera etiam spor-
 tulasq; dari tirocinio solere, obseruabis hic ex Tacito,
 & Suetonij Nerone, cap. vii. Deductus in forum

 tiro, populo congiarium, militi donatium pro-
 posuit. & calig. c. x. Nec in Principum modo liberis,
 sed vulgo id seruatum, disco ex Plinio l. x. Epist. Qui
 virilem togam sumunt, vel nuptias faciunt, vel
 ineunt magistratum, solent totam bulen atque
 etiam è plebe non exiguum numerum vocare,
 binosque denarios vel singulos dare.

 70. NUPTIIS NERONIS.] Quod igitur supra est:
 Silani filiam Neroni vetustissimo liberorum Ger-
 manici pactam (l. ii.) pactam desponsamq; fuisse
 credimus, nuptiam deductamq; non fuisse. Aut si
 fuit, fatum abstulit, & locum huic fecit.

 71. QVOD FILIO CLAVDII.] Explicat Sueton.
 Claudij c. xxvii. Drusum Pompeis impuberem
 amisit, pyro per lusum in sublime iacto, & hiatu
 oris excepto: * cui & ante paucos dies Seiani fi-
 liam despondisset. ita enim eum locum in Antiquis
 olim restitimus. Vide infra, initium lib. iv. D

 72. CENSORIA ETIAM POTESTATE.] Munusne
 illud intellegit, quod Augustus instituit, Triumviratum
 recognoscendi equites? de quo Suetonius cap. xxxvii.
 An potius lectas ab eo decurias iudicum vult, (quod
 Censorium olim munus) honore à Principe dato?